РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

13-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 13/22

от 14 сентября 2017 года
О внесении изменений в Положение «О размерах и
условиях оплаты труда работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Матвеева А.А., на основании Трудового кодекса РФ, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа     ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 03.07.2014 года № 34/16:

1)   Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена.».
2)   Часть вторую пункта 10  изложить в следующей редакции:

«Выплаты закрепляются в трудовом договоре.».

3)   Абзац первый пункта 32 изложить в следующей редакции:

«32. Работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, выплачивается материальная помощь в течение календарного года на основании личного заявления в размере не более 2 должностных окладов по занимаемой должности с учетом повышающего коэффициента в размере 1,2 и районного коэффициента 1,15.».

4)   Подпункт 3 пункта 34  изложить в следующей  редакции:
«3) выход отпуска по уходу за ребенком, дополнительного отпуска без сохранения заработной платы;».

5)   Подпункт 4 пункта 34 изложить в следующей  редакции:
«4) нахождение в отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком;».
6)   Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

         «Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный

1) старший инспектор

- 6599 рублей;

2) инженер-электроник

- 8067 рублей.».

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу с 01.10.2017 года.

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ